



平成 20 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況

平成 19 年 8 月 17 日

上場会社名 ティアック株式会社
 コード番号 6803
 代表者 (役職名) 代表取締役社長
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役財務部長

上場取引所 東証第一部
 URL <http://www.teac.co.jp/>
 (氏名) 英 裕治
 (氏名) 野村佳秀

TEL (0422) 52-5133

(百万円未満切捨て)

1. 平成 20 年 3 月期第 1 四半期の連結業績 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 6 月 30 日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
20年3月期第1四半期	15,072 △0.8	△80 -	77 -	452 -
19年3月期第1四半期	15,193 △17.2	△722 -	△963 -	△929 -
19年3月期	68,002	1,191	378	1,334

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期第1四半期	2 01	1 57
19年3月期第1四半期	△5 01	-
19年3月期	6 43	4 92

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期第1四半期	35,331	7,400	20.9	16 79
19年3月期第1四半期	37,028	1,831	4.8	△11 61
19年3月期	35,611	6,286	17.6	9 86

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年3月期第1四半期	508	653	△2,702	8,043
19年3月期第1四半期	1,122	128	△1,202	8,075
19年3月期	2,757	5,178	△6,382	9,340

2. 平成 20 年 3 月期の連結業績予想 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 20 年 3 月 31 日) 【参考】

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %	円 銭
中間期	30,500 △5.8	500 -	100 -	600 -	2 49
通期	62,300 △8.4	1,800 51.1	1,000 164.6	1,000 △25.1	4 06

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動 : 無
 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

〔(注) 詳細は、3 ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。〕

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は、現時点で得られた情報に基づいて作成したものです。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる場合があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期のわが国経済は、生産の一部に弱さがみられ、原材料価格の高騰や金利上昇懸念があるものの、企業収益は改善し設備投資も増加、また個人消費も持ち直しつつあります。このような環境下、当社グループは、中期事業計画(平成20年3月期から平成22年3月期)の初年度として、前連結会計年度末に実施の固定費の削減、有利子負債の削減等の諸施策の効果を生かすべく第1四半期より業績改善に取り組んでいます。

① 売上高および営業利益

当第1四半期の売上高は15,072百万円(前年同期比0.8%減)とほぼ計画どおりとなり、当第1四半期の営業損失は80百万円(前年同期営業損失722百万円)と、前連結会計年度末に実施した固定費の削減等の諸施策により前年同期からは改善しました。前年同期と比較した事業別の状況は以下のとおりです。

■ 周辺機器事業

光ディスクドライブは、販売は減少しましたが、前連結会計年度からの固定費の削減施策等により、利益面では改善しました。当第1四半期の周辺機器事業の売上高は8,955百万円(前年同期比4.2%減)、営業利益は8百万円(前年同期営業損失133百万円)となりました。

■ コンシューマ機器事業

コンシューマ機器事業は、音楽制作用機器(TASCAMブランド)の販売は微増となり、一般AV機器(TEACブランド)にて、前連結会計年度でのティアックオーストラリアの譲渡により販売減となったものの、利益貢献度の高い国内、北米での販売が好調であったことにより、全体としては利益面で大幅に改善しました。当第1四半期の売上高は5,000百万円(前年同期比6.1%増)、営業利益は302百万円(前年同期営業損失152百万円)となりました。

■ 情報機器事業

情報機器事業では、計測用レコーダーの販売が減少しましたが、医用画像記録装置の販売が堅調に推移し、通話用録音装置の大口顧客からの受注等による販売増により、当第1四半期の売上高は918百万円(前年同期比2.4%減)、営業利益は72百万円(前年同期営業損失50百万円)となりました。

■ その他事業

その他事業では、比較的利益率の高いソリューションビジネスでの受託開発にて、受注は増加しているものの、納入が第2四半期以降となることから、当第1四半期の売上高は197百万円(前年同期比5.1%増)、営業損失は16百万円(前年同期営業利益26百万円)となりました。

② 経常利益

当第1四半期は、前連結会計年度末に有利子負債が大幅に減少し、また退職給付会計基準変更時差異の一括償却を行ったことに加え、為替が円安に推移したことによる為替差益の発生により、営業外損益は大幅に改善しました。その結果、当第1四半期の経常利益は77百万円(前年同期経常損失963百万円)となりました。

③ 四半期純利益

当第1四半期は、海外子会社での法人税追徴額の計上等があったものの、テストメディア事業の譲渡による特別利益の計上により、当第1四半期の四半期純利益は452百万円(前年同期四半期純損失929百万円)となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期末における総資産は、前連結会計年度に比べ279百万円減少しました。主な増減は、流動資産の減少269百万円であり、たな卸資産の増加867百万円、現金及び預金の減少1,297百万円があります。負債は前連結会計年度に比べ1,393百万円減少しました。主な増減は、支払手形及び買掛金の増加1,485百万円、有利子負債の削減による短期および長期借入金の減少2,680百万円があります。純資産は、四半期純利益による剰余金の増加452百万円、円安による為替換算調整勘定の増加658百万円により、1,114百万円増加しました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

中間期および通期の業績予想につきましては、為替の動向等先行き不透明ではあるものの現時点ではほぼ見込どおりに推移しており、平成19年5月18日に公表いたしました予想数値について変更はありません。

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
該当事項はありません。
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用
法人税等の計上基準等について一部簡便的な方法を採用しております。
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更
該当事項はありません。

5. (要約) 四半期連結財務諸表
 (1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科目	期別		前連結会計年度		増 減		前年同四半期	
	(平成20年3月期 第1四半期末)		(平成19年3月期)				(平成19年3月期 第1四半期末)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%		%
流 動 資 産								
現金及び預金	8,043		9,340		1,297	13.9	8,201	
受取手形及び売掛金	11,548		11,826		278	2.4	9,579	
有 価 証 券	25		21		3	14.3	-	
たな卸資産	9,320		8,452		867	10.3	11,377	
その他の	1,724		1,279		444	34.7	1,626	
貸倒引当金	664		654		9	1.4	357	
流動資産合計	29,996	84.9	30,265	85.0	269	0.9	30,427	82.2
固 定 資 産								
有形固定資産	4,226		4,268		42	1.0	4,412	
無形固定資産	274		276		1	0.4	482	
投資その他の資産	1,063		1,029		33	3.2	1,922	
貸倒引当金	229		229		0	0.0	217	
固定資産合計	5,334	15.1	5,345	15.0	10	0.2	6,600	17.8
資 産 合 計	35,331	100.0	35,611	100.0	279	0.8	37,028	100.0
(負債の部)								
流 動 負 債								
支払手形及び買掛金	7,832		6,347		1,485	23.4	6,683	
短期借入金	6,411		9,086		2,674	29.4	11,154	
一年内償還予定の社債	500		500		-	-	-	
賞与引当金	311		674		363	53.9	268	
製品保証引当金	102		107		5	4.7	109	
返品調整引当金	93		99		5	5.1	140	
その他の	3,536		3,174		362	11.4	3,909	
流動負債合計	18,788	53.2	19,988	56.1	1,200	6.0	22,265	60.1
固 定 負 債								
社 債	-		-		-	-	500	
長期借入金	3		10		6	60.0	5,007	
退職給付引当金	9,080		9,252		172	1.9	7,360	
その他の	58		72		14	19.4	62	
固定負債合計	9,141	25.9	9,335	26.2	193	2.1	12,931	35.0
負 債 合 計	27,930	79.1	29,324	82.3	1,393	4.8	35,197	95.1
(純資産の部)								
株 主 資 本								
資 本 金	6,781	19.2	6,781	19.0	-	-	5,773	15.6
資本剰余金	1,008	2.9	1,008	2.8	-	-	-	-
利益剰余金	928	2.6	476	1.3	452	95.0	1,787	4.8
自己株式	75	0.2	74	0.2	0	0.0	68	0.2
株主資本合計	8,642	24.5	8,191	22.9	451	5.5	3,917	10.6
評 価 ・ 換 算 差 額 等								
その他有価証券評価差額金	27	0.1	22	0.1	5	22.7	58	0.2
為替換算調整勘定	1,283	3.7	1,942	5.4	658	33.9	2,191	6.0
評価・換算差額等合計	1,256	3.6	1,919	5.3	663	34.5	2,132	5.8
新 株 予 約 権	0	0.0	-	-	0	-	-	-
少 数 株 主 持 分	13	0.0	15	0.1	1	6.7	46	0.1
純 資 産 合 計	7,400	20.9	6,286	17.7	1,114	17.7	1,831	4.9
負 債 及 び 純 資 産 合 計	35,331	100.0	35,611	100.0	279	0.8	37,028	100.0

(2)(要約)四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科目	当四半期 (平成20年3月期 第1四半期)		前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期)		増 減		前連結会計年度 (平成19年3月期)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額	百分比
売 上 高	15,072	100.0	15,193	100.0	120	0.8	68,002	100.0
売 上 原 価	11,339	75.2	11,278	74.2	61	0.5	49,454	72.7
売 上 総 利 益	3,733	24.8	3,914	25.8	181	4.6	18,548	27.3
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	3,813	25.3	4,637	30.5	823	17.7	17,357	25.5
営業利益又は営業損失()	80	0.5	722	4.7	642	-	1,191	1.8
営 業 外 収 益	301	2.0	173	1.1	128	74.0	878	1.3
営 業 外 費 用	144	1.0	414	2.7	270	65.2	1,691	2.5
経常利益又は経常損失()	77	0.5	963	6.3	1,040	-	378	0.6
特 別 利 益	728	4.8	161	1.1	566	351.6	5,296	7.8
特 別 損 失	78	0.5	24	0.2	54	225.0	3,807	5.6
税金等調整前四半期(当期)純利益又は純損失()	726	4.8	826	5.4	1,553	-	1,867	2.8
法人税、住民税及び事業税	41	0.3	55	0.4	14	25.5	371	0.5
過年度法人税、住民税及び事業税	218	1.4	60	0.4	157	261.7	63	0.1
法人税等調整額	16	0.1	5	0.0	21	-	97	0.2
少数株主利益又は損失()	1	0.0	7	0.0	5	-	0	0.0
四半期(当期)純利益又は純損失()	452	3.0	929	6.2	1,382	-	1,334	2.0

(3) (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書
当四半期(平成20年3月期第1四半期)

(単位:百万円)

	株主資本					評価・換算差額等			新株予約権	少数株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他 有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計			
平成19年3月31日残高	6,781	1,008	476	74	8,191	22	1,942	1,919	-	15	6,286
当四半期の変動額											
新株の発行											
四半期純利益			452		452						452
自己株式の取得				0	0						0
株主資本以外の項目の当 四半期の変動額(純額)						5	658	663	0	1	662
当四半期の変動額合計	-	-	452	0	451	5	658	663	0	1	1,114
平成19年6月30日残高	6,781	1,008	928	75	8,642	27	1,283	1,256	0	13	7,400

前年同四半期(平成19年3月期第1四半期)

(単位:百万円)

	株主資本					評価・換算差額等			新株予約権	少数株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他 有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計			
平成18年3月31日残高	5,773	-	857	66	4,848	78	2,125	2,046	-	53	2,855
当四半期の変動額											
新株の発行											
四半期純利益			929		929						929
自己株式の取得				1	1						1
株主資本以外の項目の当 四半期の変動額(純額)						20	65	86		7	93
当四半期の変動額合計	-	-	929	1	931	20	65	86	-	7	1,024
平成18年6月30日残高	5,773	-	1,787	68	3,917	58	2,191	2,132	-	46	1,831

前連結会計年度(平成19年3月期)

(単位:百万円)

	株主資本					評価・換算差額等			新株予約権	少数株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他 有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計			
平成18年3月31日残高	5,773	-	857	66	4,848	78	2,125	2,046	-	53	2,855
連結会計年度中の変動額											
新株の発行	1,008	1,008			2,016						2,016
当期純利益			1,334		1,334						1,334
自己株式の取得				7	7						7
株主資本以外の項目 の連結会計年度中 の変動額(純額)						56	183	126		37	88
連結会計年度中の変動額合計	1,008	1,008	1,334	7	3,342	56	183	126	-	37	3,430
平成19年3月31日残高	6,781	1,008	476	74	8,191	22	1,942	1,919	-	15	6,286

(4) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

科目	期別	当四半期 (平成20年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	増 減	前連結会計年度 (平成19年3月期)
		金 額	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー					
税金等調整前四半期(当期) 純利益又は純損失()		726	826	1,553	1,867
減価償却費		189	178	11	781
減損損失		-	-	-	54
貸倒引当金の増減額		7	42	49	336
退職給付引当金の増減額		173	187	361	2,079
賞与引当金の増減額		370	302	68	100
製品保証引当金の増減額		5	12	7	14
返品調整引当金の増減額		5	49	44	90
受取利息及び配当金		45	54	9	161
支払利息		92	197	104	789
関係会社譲渡に伴う損失		-	-	-	795
持分法による投資損益		-	40	40	102
有形固定資産除却売却損		6	8	2	85
有形固定資産売却益		4	137	132	445
無形固定資産売却益		-	-	-	4,685
投資有価証券売却益		0	-	0	-
投資有価証券売却損		-	-	-	76
株式報酬費用		0	-	0	-
テストメディア事業譲渡に伴う利益		714	-	714	-
売上債権の増減額		475	3,228	2,752	723
たな卸資産の増減額		650	124	774	2,925
仕入債務の増減額		1,364	661	2,025	616
その他流動資産の増減額		396	64	461	378
その他流動負債の増減額		70	599	670	1,329
その他固定資産の増減額		98	9	89	185
その他固定負債の増減額		26	2	24	6
その他の		-	-	-	1,263
小計		625	1,354	729	3,709
利息及び配当金の受取額		45	52	7	175
利息の支払額		91	204	112	822
法人税等の支払額		71	80	9	305
営業活動によるキャッシュ・フロー		508	1,122	614	2,757
投資活動によるキャッシュ・フロー					
定期預金の預入れ		-	127	127	-
有価証券の取得による支出		-	-	-	21
投資有価証券の取得による支出		0	0	0	1
投資有価証券の売却による収入		0	-	0	757
有形固定資産の取得による支出		154	142	12	879
有形固定資産の売却による収入		6	396	390	5,299
連結の範囲の変更を伴う 子会社株式の売却による支出		-	-	-	50
関係会社株式の取得による支出		-	-	-	17
テストメディア事業譲渡に伴う収入		800	-	800	-
貸付けによる支出		-	1	1	1
貸付金の回収による収入		0	1	1	94
投資活動によるキャッシュ・フロー		653	128	525	5,178
財務活動によるキャッシュ・フロー					
短期借入れによる収入		-	284	284	2,641
短期借入金の返済による支出		2,651	1,299	1,351	7,935
長期借入れによる収入		-	-	-	12
長期借入金の返済による支出		50	185	135	3,108
株式の発行による収入		-	-	-	2,016
自己株式の取得による支出		0	1	0	7
財務活動によるキャッシュ・フロー		2,702	1,202	1,500	6,382
現金及び現金同等物に係る換算差額		243	37	281	277
現金及び現金同等物の増減額		1,297	10	1,308	1,276
現金及び現金同等物期首残高		9,340	8,064	1,276	8,064
現金及び現金同等物期末残高		8,043	8,075	32	9,340

(5) セグメント情報

【事業の種類別セグメント情報】

当第1四半期(自平成19年4月1日至平成19年6月30日)

(単位:百万円)

項目	事業区分	周辺機器事業	コンシューマ機器事業	情報機器事業	その他	計	消去又は全社	連結
売上高								
(1) 外部顧客に対する売上高		8,955	5,000	918	197	15,072	-	15,072
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高		-	-	-	-	-	-	-
計		8,955	5,000	918	197	15,072	-	15,072
営業費用		8,947	4,698	846	213	14,705	447	15,152
営業利益又は営業損失()		8	302	72	16	367	(447)	80

前第1四半期(自平成18年4月1日至平成18年6月30日)

(単位:百万円)

項目	事業区分	周辺機器事業	コンシューマ機器事業	情報機器事業	その他	計	消去又は全社	連結
売上高								
(1) 外部顧客に対する売上高		9,352	4,711	941	188	15,193	-	15,193
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高		-	-	-	-	-	-	-
計		9,352	4,711	941	188	15,193	-	15,193
営業費用		9,485	4,863	992	161	15,502	412	15,915
営業利益又は営業損失()		133	152	50	26	309	(412)	722

前連結会計年度(自平成18年4月1日至平成19年3月31日)

(単位:百万円)

項目	事業区分	周辺機器事業	コンシューマ機器事業	情報機器事業	その他	計	消去又は全社	連結
売上高								
(1) 外部顧客に対する売上高		36,778	25,094	5,167	962	68,002	-	68,002
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高		-	-	-	-	-	-	-
計		36,778	25,094	5,167	962	68,002	-	68,002
営業費用		37,431	22,489	4,351	898	65,172	1,638	66,811
営業利益又は営業損失()		653	2,604	815	63	2,830	(1,638)	1,191

(注) 事業区分の方法及び各区分に属する主要な製品名称

当社の事業区分は主に当社製品の使用目的に応じて、コンピュータの周辺機器を製造販売する周辺機器事業と業務用音響機器・一般AV機器を製造販売するコンシューマ機器事業、計測・映像機器製品を製造販売する情報機器事業、およびその他に区分している。

なお、これらの区分に属する主要製品は次のとおりである。

区 分	主 要 製 品
周 辺 機 器 事 業	フロッピーディスクドライブ、CD-ROMドライブ、CD-R/RWドライブ、DVD-ROMドライブ、CD-R/RW・DVD-ROM光ディスクドライブ、DVD-R/RW/RAMドライブ
コ ン シ ュ ー マ 機 器 事 業	マルチトラックレコーダ、ミキサ、テープレコーダ、CDプレーヤ、MDレコーダ、DVDプレーヤ
情 報 機 器 事 業	計測機器、通話用録音装置、業務用映像機器、医用画像記録装置
そ の 他	ソフトウェア開発事業、他

【所在地別セグメント情報】

当第1四半期(自平成19年4月1日至平成19年6月30日)

(単位:百万円)

項目	所在地	日本	米大陸	欧州	アジア他	計	消去又は 全社	連結
売上高								
(1) 外部顧客に対する売上高		5,855	4,017	2,518	2,680	15,072	-	15,072
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高		5,978	12	21	6,746	12,758	(12,758)	-
計		11,833	4,030	2,539	9,426	27,830	(12,758)	15,072
営業費用		11,466	4,000	2,512	9,484	27,463	(12,310)	15,152
営業利益又は営業損失()		367	29	27	57	367	(447)	80

前第1四半期(自平成18年4月1日至平成18年6月30日)

(単位:百万円)

項目	所在地	日本	米大陸	欧州	アジア他	計	消去又は 全社	連結
売上高								
(1) 外部顧客に対する売上高		6,036	4,217	2,352	2,586	15,193	-	15,193
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高		6,210	3	21	7,533	13,769	(13,769)	-
計		12,247	4,221	2,374	10,119	28,962	(13,769)	15,193
営業費用		12,217	4,266	2,314	10,473	29,271	(13,356)	15,915
営業利益又は営業損失()		29	44	59	354	309	(412)	722

前連結会計年度(自平成18年4月1日至平成19年3月31日)

(単位:百万円)

項目	所在地	日本	米大陸	欧州	アジア他	計	消去又は 全社	連結
売上高								
(1) 外部顧客に対する売上高		27,842	17,975	12,097	10,087	68,002	-	68,002
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高		25,342	34	77	25,789	51,244	(51,244)	-
計		53,185	18,009	12,175	35,876	119,247	(51,244)	68,002
営業費用		50,297	17,693	11,900	36,573	116,465	(49,653)	66,811
営業利益又は営業損失()		2,887	316	274	696	2,781	(1,590)	1,191

- (注) 国又は地域の区分は、地理的近接度により区分している。
本邦以外の区分に属する主な地域又は国は次のとおりである。
- (1) 米大陸.....米国、カナダ、メキシコ
 - (2) 欧州.....ドイツ、イギリス、イタリア、ベルギー
 - (3) アジア他.....マレーシア、シンガポール、インドネシア、台湾、中華人民共和国

【海外売上高】

当第1四半期(自平成19年4月1日至平成19年6月30日)

(単位:百万円)

項目	販売地域	米大陸	欧州	アジア	その他	計
海外売上高		4,337	2,989	4,204	157	11,688
連結売上高		-	-	-	-	15,072
連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)		28.8	19.8	27.9	1.0	77.5

前第1四半期(自平成18年4月1日至平成18年6月30日)

(単位:百万円)

項目	販売地域	米大陸	欧州	アジア	その他	計
海外売上高		4,653	3,380	4,176	1,327	13,537
連結売上高		-	-	-	-	15,193
連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)		30.6	22.2	27.6	8.7	89.1

前連結会計年度(自平成18年4月1日至平成19年3月31日)

(単位:百万円)

項目	販売地域	米大陸	欧州	アジア	その他	計
海外売上高		19,678	13,850	16,339	2,653	52,521
連結売上高		-	-	-	-	68,002
連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)		28.9	20.4	24.0	3.9	77.2

- (注) 国又は地域の区分は、地理的近接度により区分している。
本邦以外の区分に属する主な地域又は国は次のとおりである。
- (1) 米大陸.....米国、カナダ、メキシコ
 - (2) 欧州.....ドイツ、イギリス、フランス、イタリア、ベルギー、スペイン及びロシア他欧州諸国
 - (3) アジア.....台湾、韓国、中華人民共和国、シンガポール、マレーシア、インドネシア、タイ及びその他のアジア諸国
 - (4) その他.....オーストラリア、ニュージーランド及びその他の地域